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6th June 2022 

 
 
Freedom of Information Request Reference No: FOI 001209/22 

 
I  write in connection with your request for information received by the Norfolk and Suffolk 

Constabularies on the 4th April 2022 in which you sought access to the following information: 

 

Q1 

Please confirm how many FTE Uplift programme officers were recruited additional to 

your establishment at 31 March 2020 in: 

2020/21 

2021/22 

2022/23 

 

Q2 

Of that FTE number how many have been allocated as at 31 March 2022 to: 

Local Policing 

Criminal Justice 

Roads Policing 

Operational Support 

Intelligence 

Investigations 

Public Protection 

Investigative Support 

Regional Organised Crime Units (ROCUs). 

Support Services 

 

Q3 

Of that FTE number how many do you anticipate wil  be allocated after 31 March 2022 

to: 

Local Policing 

Criminal Justice 

Roads Policing 

Operational Support 

Intelligence 

Investigations 

Public Protection 

Investigative Support 

Regional Organised Crime Units (ROCUs). 

Support Services 

 

Q4 

Please indicate the expected impact on the following performance measures of the 

Force as a result of the Uplift programme by March 2023: (Please give the 2019/20 

Result and the 2022/23 Anticipated Result) 

Measure 

Overall operational capacity as measured by % of total officer FTEs on duty; 

% of total officers visible; 

Rate of detection per recorded crime; 

Total Recorded crime; 

Recorded crimes per visible officer; 



[bookmark: 2]Charges/Summonses per visible officer; 

Miles per fleet vehicle; 

Overtime (Average cost per officer); 

Sickness (Average days per FTE officer); 

Response time to emergency incidents; 

Victim Satisfaction; 

Repeat Victimisation; 

Road Traffic Casualties; 

 

Q5 

Please provide any report the Force has made to the Police and Crime 

Commissioners Police and Crime Panel (or similarly titled body) describing the 

operational impact of the Uplift programme on Policing in the Force’s area. 

 
Response to your Request 

 
The response provided below is correct as of xxx 2020 

 
Norfolk and Suffolk Constabularies have considered your request and our response is below. 

 
Q1 

The Home Office have published details of the police officer uplift programmes on a quarterly 

basis.   

Details can be found via the links below: 

Police officer uplift, England and Wales, quarterly update to 31 December 2021 - GOV.UK 

(www.gov.uk) 

police-officer-uplift-quarterly-update-to-december-2021-tables-260122.ods (live.com) 

 
Q2 

Details of the allocation of Suffolk officers have been published by the Office of the Police & 

Crime Commissioner for Suffolk.  Please see below: 

https://suffolk-pcc.gov.uk/wp-content/uploads/2020/10/Op-Uplift-Infographic-Oct2020.pdf 

https://suffolk-pcc.gov.uk/wp-content/uploads/2021/03/Uplift-plans-2021-22.pdf 

 
 

 
Please see below figures for Norfolk Constabulary: 

 

Of that FTE number the following have been allocated as at 31 March 2022 to:   

 

Local Policing 

61.00 

Criminal Justice 

1.50 

Roads Policing 

1.00 

Operational Support 

16.00 

Intelligence 

5.00 

Investigations 

27.00 

Public Protection 

12.00 

Investigative Support 

3.00 

Regional Organised Crime Units (ROCUs) 

3.00 

Support Services 

3.50 

 



[bookmark: 3]Of that FTE number we anticipate the following numbers wil  be allocated after 31 March 

2022 to: 

 

Local Policing 

81.00 

Criminal Justice 

2.00 

Roads Policing 

1.00 

Operational Support 

0.00 

Intelligence 

0.00 

Investigations 

0.00 

Public Protection 

0.00 

Investigative Support 

0.00 

Regional Organised Crime Units (ROCUs) 

5.00 

Support Services 

0.00 

Pending Al ocation 

1.00 

 
Q3-4  With regard to questions 3 and 4, these are not valid under section 8(1)(c) of the Freedom of 

Information Act. These questions are asking for comment and opinion, rather than recorded 

information held by the Constabularies.  Further guidance can be found on the Information 

Commissioner’s website: How to access information from a public body | ICO 

 
Q5 

No information held. 

 

Information regarding the Uplift programme is referred to within the Constabularies’ Force 

Management Statements. 

https:/ www.norfolk.police.uk/sites/norfolk/files/0001_fms_norfolk_-_redacted.pdf 

https://www.suffolk.police.uk/sites/suffolk/files/2022-05/0002_FMS%20SUFFOLK%20-

%20REDACTED.PDF  

 

 
Where links have been provided above, section 21 of the Freedom of Information Act applies. 

 
Section 17 of the Freedom of Information Act 2000 requires that Norfolk and Suffolk Constabularies, 

when refusing to provide information (because the information is exempt) is to provide the applicant 

with a refusal notice, which: 

  (a) States that fact 

(b) Specifies the exemption(s) in question, and 

(c)  States (if that would not otherwise be apparent) why the exemption(s) applies. 

 
The information is exempt form disclosure by virtue of the following exemption: 

  •  Section 21(1) – Information reasonably accessible by other means 

 
In this case, links have been provided to the relevant webpages. 
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pages: 

https:/ www.norfolk.police.uk/about-us/our-data/disclosure-log 

https://www.suffolk.police.uk/services/freedom-information/disclosure-logs 

 
Should you have any further queries concerning this request, please contact Amanda Gibson, FOI 

Decision Maker, quoting the reference number shown above. 

 

A full copy of the Freedom of Information Act (2000) can be viewed on the ‘Of ice of Public Sector 

Information’ web-site; 

http://www.opsi.gov.uk/ 

 

Norfolk and Suffolk Constabularies are not responsible for the content, or the reliability, of the 

website referenced. The Constabulary cannot guarantee that this link wil  work all of the time, and 

we have no control over the availability of the linked pages. 
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Freedom of Information Act (2000). 

 
If you are unhappy with how your request has been handled, or if you think the decision is incorrect, 

you have the right to ask the Norfolk and Suffolk Constabulary to review their decision. 

 

Ask Norfolk and Suffolk Constabularies to look at the decision again. 

 
If you are dissatisfied with the decision made by Norfolk and Suffolk  Constabularies  under the 

Freedom of Information Act (2000), regarding access to information, you must notify the Norfolk and 

Suffolk Constabulary that you are requesting a review within 40 days of the date of its response to 

your Freedom of Information request.  Requests for a review should be made in writing and 

addressed to: 

 

Freedom of Information Decision Maker 

Information Management Department 

Norfolk Constabulary 

Operations and Communications Centre 

Jubilee House 

Falconers Chase 

Wymondham 

Norfolk NR18 0WW 

OR 

 

 

 

 

Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxx.xxx.xxxxxx.xx 

 
In all possible circumstances Norfolk and Suffolk Constabulary wil  aim to respond to your request 

for us to look at our decision again within 20 working days of receipt of your request for an internal 

review. 

 

The Information Commissioner. 

 
After lodging a request for a review with Norfolk and Suffolk Constabulary, if you are still dissatisfied 

with the decision, you can apply to the Information Commissioner for a decision on whether the 

request for information has been dealt with in accordance with the requirements of the Act. 

 
For information on how to make application to the Information Commissioner please visit their 

website at www.ico.org.uk or contact them at the address shown below: 

 

The Information Commissioner’s Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow 

Cheshire 

SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 
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